РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН

АМИНИСТРАЦИЯ ЗАХАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.10.2019 года                            с. Захаровка                                       № 71

Об утверждении перечня должностей, в отношении которых для граждан,

их замещавших, установлены ограничения при заключении трудового

договора

В соответствии с пунктами 1, 2 статьи 12 Федерального закона от

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», во исполнение пункта

4 Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2010 № 925 «О мерах по

реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии

коррупции», руководствуясь ст.ст. 6, 7 Устава Захаровского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной

службы в администрации Захаровского сельсовета, в отношении которых для

граждан, их замещавших, установлены ограничения при заключении

трудового договора (далее - Перечень).

2. Муниципальным служащим администрации Захаровского

сельсовета принять во внимание, что:

2.1. граждане, занимавшие должность муниципальной службы,

включенную в Перечень в течение двух лет после увольнения с

муниципальной службы имеют право замещать на условиях трудового

договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации

работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью

более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора

(гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального

(административного) управления данной организацией входили в

должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с

согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в

администрации Захаровского сельсовета;

2.2. Гражданин, замещавший должность муниципальной службы,

включенной в Перечень в течение двух лет после увольнения с

муниципальной службы обязан при заключении трудовых или гражданско-

consultantplus://offline/ref=F46A8D1B0EE19755B9257166B9732FE325FB138DE89E4967CFAFD4FA300F54D66856EBA5AA4A76E81DB8087089CEC330D9185DC560D56DD4F5y8D
consultantplus://offline/ref=F46A8D1B0EE19755B9257166B9732FE325FB138DE89E4967CFAFD4FA300F54D66856EBA5AA4A76E81EB8087089CEC330D9185DC560D56DD4F5y8D
consultantplus://offline/ref=F46A8D1B0EE19755B9257166B9732FE327FA168CE69C4967CFAFD4FA300F54D66856EBA5AA4A77E91AB8087089CEC330D9185DC560D56DD4F5y8D
consultantplus://offline/ref=F46A8D1B0EE19755B9257166B9732FE327FA168CE69C4967CFAFD4FA300F54D66856EBA5AA4A77E91AB8087089CEC330D9185DC560D56DD4F5y8D
consultantplus://offline/ref=F46A8D1B0EE19755B9256F6BAF1F70EC25F14A86EE99463097FCD2AD6F5F52832816EDF0E90E7AE918B35C20C9909A61945351C577C96CD54F3F5711F8yDD
consultantplus://offline/ref=F46A8D1B0EE19755B9256F6BAF1F70EC25F14A86EE99463097FCD2AD6F5F52832816EDF0E90E7AE918B35C20C9909A61945351C577C96CD54F3F5711F8yDD

2

правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), указанных в части

2.1 настоящего постановления, сообщать работодателю сведения о последнем

месте своей службы.

3. Постановление администрации Захаровского сельсовета от

13.06.2012 № 29 «Об утверждении перечня должностей муниципальной

службы, предусмотренных статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 №

273-ФЗ «О противодействии коррупции» признать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за

собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за

днем его официального опубликования в газете «Ведомости органа местного

самоуправления Захаровский сельсовет»

Глава Захаровского сельсовета                                                    Т.А. Розе

3

Приложение к постановлению

администрации Захаровского

сельсовета от 29.10.2019г. № 71

Перечень должностей муниципальной службы в администрации Захаровского

сельсовета, в отношении которых для граждан, их замещавших, установлены

ограничения при заключении трудового договора

Категория должности Группа должности Наименование должности

Обеспечивающие

специалисты

старшая бухгалтер

consultantplus://offline/ref=F46A8D1B0EE19755B9256F6BAF1F70EC25F14A86EE99463097FCD2AD6F5F52832816EDF0E90E7AE918B35C20C9909A61945351C577C96CD54F3F5711F8yDD